ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__19 мая 2023 года_                                                                                   № __167_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 15 августа 2018 года № 286

«Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии
при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики

по рассмотрению вопросов анализа и систематизации требований
законодательства по охране труда, промышленной безопасности

и строительству»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 августа 2018 года № 286 «Об утверждении Положения
о Межведомственной комиссии при Правительстве Приднестровской
Молдавской Республики по рассмотрению вопросов анализа и систематизации
требований законодательства по охране труда, промышленной безопасности
и строительству» (САЗ 18-34) следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 1 Приложения к Постановлению слова «при проведении
надзорных мероприятий» исключить;

б) подпункт «б» пункта 11 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) лично принимать участие в заседаниях Комиссии либо не позднее
5 (пяти) рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии уведомить
председателя Комиссии о невозможности участия в заседании»;

в) пункт 11 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «е»
следующего содержания:

- 2 -

«е) предоставлять по требованию председателя или других членов
Комиссии устное и (или) письменное обоснование к вносимому проекту
решения, заключению на проект решения»;

г) пункт 15 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «д-1»
следующего содержания:

«д-1) приглашает к участию в заседании Комиссии представителей
органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики,
не включенных в состав Комиссии».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ